ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 937/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VỀ LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN NƯỚC THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 22/2014/QĐ-UBND ngày 30/5/2014 của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp công bố, công khai thủ tục hành chính và báo cáo việc thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2076/TTr-STNMT ngày 12/5/2017 và ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 224/STP-KSTTHC ngày 16/3/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo quyết định này về thủ tục hành chính lĩnh vực tài nguyên nước thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi (có danh mục và nội dung cụ thể của từng thủ tục hành chính kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ thủ tục hành chính đã được công bố tại Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 06/7/2012 của UBND tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tình, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát TTHC-VPCP;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: PCVP(NL), NNTN, CBTH;
- Lưu: VT, NC bdv226.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Trường Thọ

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN NƯỚC THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUÃNG NGÃI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 937/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi)

PHẦN I:
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực tài nguyên nước thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường:

	TT
	Tên thủ tục hành chính (15 TTHC)

	1
	Thủ tục cấp giấy phép thăm dò nước dưới đất đối với công trình có lưu lượng dưới 3.000 m3/ngày đêm

	2
	Thủ tục gia hạn, điều chỉnh nội dung giấy phép thăm dò nước dưới đối với công trình có lưu lượng nước dưới đất 3.000 m3/ngày đêm

	3
	Thủ tục cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất đối với công trình có lưu lượng dưới 3.000 m3/ngày đêm

	4
	Thủ tục gia hạn, điều chỉnh giấy phép khai thác, sử dụng nước dưới đất đối với công trình có lưu lượng dưới 3.000 m3/ngày đêm

	5
	Thủ tục cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt cho sản xuất nông nghiệp, nuôi trồng thủy sản với lưu lượng dưới 2m3/giây; phát điện với công suất lắp máy dưới 2,000 kw; cho các mục đích khác với lưu lượng dưới 50.000 m3/ngày đêm

	6
	Thủ tục gia hạn/điều chỉnh nội dung giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt cho sản xuất nông nghiệp, nuôi trồng thủy sản với lưu lượng dưới 2m3/giây; phát điện với công suất lắp máy dưới 2,000 kw; cho các mục đích khác với lưu lượng dưới 50.000 m3/ngày đêm

	7
	Thủ tục cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước biển cho mục đích sản xuất, kinh doanh, dịch vụ với lưu lượng dưới 100.000 m3/ngày đêm

	8
	Thủ tục gia hạn/điều chỉnh nội dung giấy phép khai thác, sử dụng nước biển cho mục đích sản xuất, kinh doanh, dịch vụ với lưu lượng dưới 100.000 m3/ngày đêm

	9
	Thủ tục cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước với lưu lượng dưới 30,000m3/ngày đêm đối với hoạt động nuôi trồng thủy sản; với lưu lượng dưới 3.000m3/ngày đêm đối với các hoạt động khác

	10
	Thủ tục gia hạn/điều chỉnh nội dung giấy phép xả nước thải vào nguồn nước với lưu lượng dưới 30.000 m3/ngày đêm đối với hoạt động nuôi trồng thủy sản; với lưu lượng dưới 3.000 m3/ngày đêm đối với các hoạt động khác

	11
	Thủ tục cấp lại giấy phép tài nguyên nước

	12
	Thủ tục cấp phép hành nghề khoan nước dưới đất quy mô vừa và nhỏ

	13
	Thủ tục gia hạn, điều chỉnh nội dung giấy phép hành nghề khoan nước dưới đất quy mô vừa và nhỏ

	14
	Thủ tục cấp lại giấy phép hành nghề khoan nước dưới đất quy mô vừa và nhỏ

	15
	Thủ tục thẩm định, phê duyệt phương án cắm mốc giới hành lang bảo vệ nguồn nước đối với hồ chứa thủy điện và hồ chứa thủy lợi

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Thu tuc hanh chinh

_1602420819/Thu tuc hanh chinh.zip

Thu tuc hanh chinh.pdf

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0001.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0002.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0003.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0004.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0005.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0006.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0007.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0008.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0009.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0010.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0011.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0012.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0013.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0014.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0015.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0016.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0017.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0018.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0019.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0020.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0021.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0022.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0023.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0024.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0025.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0026.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0027.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0028.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0029.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0030.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0031.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0032.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0033.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0034.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0035.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0036.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0037.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0038.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0039.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0040.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0041.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0042.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0043.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0044.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0045.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0046.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0047.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0048.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0049.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0050.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0051.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0052.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0053.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0054.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0055.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0056.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0057.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0058.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0059.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0060.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0061.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0062.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0063.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0064.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0065.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0066.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0067.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0068.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0069.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0070.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0071.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0072.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0073.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0074.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0075.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0076.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0077.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0078.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0079.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0080.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0081.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0082.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0083.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0084.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0085.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0086.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0087.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0088.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0089.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0090.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0091.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0092.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0093.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0094.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0095.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0096.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0097.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0098.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0099.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0100.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0101.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0102.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0103.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0104.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0105.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0106.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0107.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0108.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0109.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0110.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0111.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0112.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0113.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0114.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0115.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0116.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0117.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0118.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0119.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0120.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0121.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0122.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0123.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0124.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0125.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0126.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0127.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0128.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0129.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0130.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0131.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0132.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0133.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0134.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0135.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0136.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0137.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0138.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0139.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0140.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0141.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0142.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0143.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0144.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0145.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0146.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0147.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0148.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0149.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0150.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0151.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0152.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0153.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0154.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0155.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0156.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0157.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0158.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0159.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0160.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0161.jpg

			937_QD-UBND_220517_QNI#VY0162.jpg